
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
СТО ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2018 года № 2

«Об утверждении отчёта по исполнению бюджета Викторопольского 
сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

за 2017 год»

В соответствии со ст. 9, 153, 154, 241, 264.6 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, на основании ст. 35 и 37 Устава Викторопольского 
сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, земское собрание Викторопольского сельского поселения 
решило:

1. Утвердить отчёт администрации Викторопольского сельского поселения 
об исполнении бюджета Викторопольского сельского поселения за 2017 год по 
доходам в сумме 7446,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 7338,9 тыс. рублей с 
предельным размером профицита в сумме 108,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:
2.1. Доходы бюджета Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» за 2017 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификаций операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение 1).

2.2. Распределение расходов по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Викторопольского сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской области за 2017 год (Приложение 2).

2.3. Распределение расходов по ведомственной структуре расходов 
бюджета Викторопольского сельского поселения муниципального района 
«Вейделевский район» за 2017 год (Приложение 3).

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования бюджета Викторопольского сельского поселения 
муниципального района «Вейделевский район» за 2017 год (Приложение 4).



3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию 
по экономическому развитию, бюджету и налогам земского собрания 
(С.А. Головенькин)

2

Глава Викторопольского
сельского поселения Н.П. Хаустова

♦



3

Приложение №1
к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 
от «26» марта 2018 года № 2 «Об 

утверждении отчёта по исполнению бюджета 
Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» за
2017 год»

Доходы бюджета Викторопольского сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» за 2017 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификаций операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета

тыс. рублей
Наименование кода, 
группы, подгруппы, 

статьи, кода 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления

Наименование показателей Исполнено 
за 2017 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1841,0
в том числе:
1 01 02000 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 192,0
1 05 03000 01 1000 000 Налоги на совокупный доход 211,8
в том числе:
1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 211,8
1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 1357,3
в том числе:
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 164,2
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 1193,1
1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина -

1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земельные участки -

1 13 01995 10 0000 130 Доходы от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности

73,9

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий и иных сумм в возмещение 
ущерба

6,0

1 14 06013 10 0000 430 Продажа земельных участков -

1 14 02052 10 0000 410 Продажа имущества -

2 07 05020 10 0000 180 Добровольные взносы 10
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ д о х о д о в 1851,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5595,9

в том числе:
2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы Российской
3772,7



4

Федерации
в Юм ч и сле:
2 02 01001  10 0 0 0 0  151 Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности
3772,7

2 02 0 3 0 0 0  10 0 0 0 0  151 Прочие субвенции 71,6
2 02 0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 Межбюджетные трансферты 1751,6
ВСЕГО  Д О Х О Д О В  П О  Б Ю Д Ж Е Т У 7446,9

#



5

Приложение №2
к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 
от «26» марта 2018 года № 2 «Об 

утверждении отчёта по исполнению бюджета 
Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» за
2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Викторопольского сельского поселения муниципального района 
"Вейделевский район" Белгородской области за 2017 год

тыс. руб.
Наименование показателя Разде

л
Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Администрация Викторопольского 
сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской  
обласi и 733Я.9

Общегосударственные вопросы s  ь | 3340.4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3255,0
Обеспечение функций органов местного 
самоуправления Викторопольского 
сельского поселения, в рамках 
непрограммного направления деятельности  
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Викторопольского 
сельского поселения» 01 04 99 9 00 00190 2293,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций ф  
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00190 100 1826,3
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 04 99 9 00 00190 120 1826,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 00 00190 121 1392,5

Начисления на фонд оплаты труда 01 04 99 9 00 00190 129 433,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 99 9 00 00190 200 444,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 99 9 00 00190 240 444,5

: Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 99 9 00 00190 242 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 99 9 00 00190 244 419,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00190 800 22,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 9 00 00190 850 22,6



6

Наименование показателя Разде
л

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 99 9 00 00190 851 20,5
У п л а т  прочих налогов, сборов и иных 
платежей ' ' 01 04 99 9 00 00190 852 2Д
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 04 99 9 00 00210 911,4
Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного липа муниципального 
образования в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация 
функций органов местного самоуправления 
Викторопольского сельского поселения» 01 04 99 9 00 00210 911,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00210 100 911,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 01 04 99 9 00 00210 120 911,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 00 00210 121 681,5
Начисления на фонд оплаты труда 01 04 99 9 00 00210 129 229,9
Резервный фонд администрации 
Викторопольского сельского поселения в 
рамках внепрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления» 01 04 48,1
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 99 9 00 20550 100 0,7
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда ^ 01 04 99 9 00 20550 120 0,7
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением

’ фонда оплаты труда 01 04 99 9 00 20550 121 0,7
Резервный фонд администрации 
Викторопольского сельского поселения 01 04 99 9 00 20550 200 47,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 99 9 00 20550 240 47,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

1 государственных нужд 01 04 99 9 00 20550 244 47,4

Резервный фонд администрации Вейделевского 
района 01 04 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 80550 200 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 80550 240 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 80550 244 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 85,4



7

Наименование показателя Разде
л

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на услуги по программе «Парус» в 

рамках ненрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления  
Викторопольского сельского поселения» 01 13 99 9 00 00590 85,4
Закупка товаров, работ и услуг Для 
государственных нужд 01 13 99 9 00 00590 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 99 9 00 00590 240 84,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 13 99 9 00 00590 242 84,8
Субвенции на государственную  
регистрацию актов гражданского состояния 
(за сне г единой субвенции из федерального 
бюджета) в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация 
функций органов местного самоуправления  
Викторопольского сельского поселения» 01 13 99 9 00 59300 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 99 9 00 59300 200 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 99 9 00 59300 240 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 
Национальная оборона

01
02

13 99 9 00 59300 244 0,6

I Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Викторопольского се!И»ского 

' поселения» 02 03 99 9 00 51180 71
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 9 00 51180 100 71
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 02 03 99 9 00 51180 110 64,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 121 49,8
Начисления на фонд оплаты труда 02 03 99 9 00 51180 129 15
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 99 9 00 51180 200 6,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 99 9 00 51180 240 6,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

| государственных нужд 02 03 99 9 00 51180 244 6,2
Национальная безопасность и

■ ' ■ : - ■■■• /Щ Т ■' ■ ../'''у : ■ ■■■■■■■■■ . ; : ■ ■

[ правоохрани тельн ая деятельн ость  03

8Ш18 Щ .......  ̂ . ..

■ : ■ : Т. . :: : ■ ■

шШЁШтш
6,0



8

Наименование показателя Разде
л

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 6,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы Викторопольского сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы" 03 14 01 6 02 20360 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 14 01 6 02 20360 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 14 01 6 02 20360 240 6,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 03 14 01 6 02 20360 242 6,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1452,0
Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
общего пользования муниципального 
значения за счет субвенций из районного 
бюджета в рамках подпрограммы "Развитие 
дорожной сети Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы" муниципальной 
программы Викторопольского сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы" 04 09 01 3 01 80570 1452,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 01 3 01 80570 200 1452,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 01 3 01 80570 240 1452,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 01 3 01 80570 244 1452,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 96,0
Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользован ию, градостроительный
кадастр 04 12 99 9 00 20460 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 12 99 9 00 20460 200 96,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
юсу дарственных нужд 04 12 99 9 00 20460 244 96,0

Коммунальное хозяйство
Реализация мероприятий по обеспечению 
населения чистой питьевой водой в рамках 
подпрограммы «Развитие благоустройства и 05

02

02 01 4 01 41090

169,6

169,6



9

1 ..............
Наименование показателя Разде

л
Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
жилищно-коммунального хозяйства 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы» .муниципальной программы 
Викторопольского сельского поселения 
«Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 01 4 01 41090 200 169,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 01 4 01 41090 240 169,6
11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 01 4 01 41090 244 169,6

Благоустройство 05 03 963,6
Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий Викторопольского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы Викторопольского сельского 
поселения «Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 05 03 01 4 03 20320 723,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 200 722,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 240 722,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 244 722,6
11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд ^ 05 03 01 4 03 20320 800 1,0

: Резервный фонд администрации 
Викторопольского сельского поселения 05 03 01 4 03 20320 850 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 852 1,0
Субсидии муниципальному району на 
осуществление переданных полномочий на 
организацию наружного освещения 
населенных пунктов Викторопольского  
сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие благоустройства 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы» муниципальной  
программы Викторопольского сельского 
поселения «Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 05 03 01 4 02 81340 240,0
Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 240,0
Субвенции 05 03 01 4 02 81340 530 240,0



10

Наименование показателя Разде
л

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Образование ill в:
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 6,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 200 6,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 240 6,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 244 6,5
Культура и кинематография .ЯП * * -  ш  ::
Культура 08 01 1082,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы "Развитие культуры и 
библиотечного дела Викторопольского 
сельского поселения на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы  
Викторопольского сельского поселения 
«Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы» 08 01 01 1 01 00590 1042,3
Закупка товаров, работ и услуг для 

! государственных нужд 08 01 01 1 01 00590 200 960,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 01 1 01 00590 240 960,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 08 01 01 1 01 00590 242 6,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 01 1 01 00590 244 954,3
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 00590 800 82,0
Уплата налогов, сборов и иных п л а т е ^ й 08 01 01 1 01 00590 850 82,0
Уплата налога на имущество и земельного 
налога 08 01 01 1 01 00590 851 82
Реализация мероприятий в вопросах 
библиотечного обслуживания за счет 
субвенций из районного бюджета в рамках 
подпрограммы "Развитие культуры и 
библиотечного дела Викторопольского 
сельского поселения на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы  
Викторопольского сельского поселения 
«Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы» 08 01 01 1 02 00590 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 01 1 02 00590 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
[ осударственных нужд 08 01 01 1 02 00590 240 14,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 01 1 02 00590 244 14,0



11

Наименование показателя Разде
л

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

1 2 3 4 5 6
Резервный фонд администрации  
Вейделевского района 08 01 99 9 00 20550 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 99 9 00 20550 200 26,0
Иные закупки товаров, работ и.услуг для 
государственных нужд 08 01 99 9 00 20550 240 26,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 99 9 00 20550 244 26,0
Социальная политика II)
Социальное обеспечение населения 10 03 151,5
Осуществление мер социальной защиты 
многодетных семей в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка граждан в 
Викторопольском сельском поселении на 2016- 
2020 годы" муниципальной программы 
Викторопольского сельского поселения 
"Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения на 
2016-2020 годы" 10 03 01 5 01 72880 151,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01 5 01 72880 300 151,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 01 5 01 72880 310 151,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 03 01 5 01 72880 313 151,5
ВСЕГО 7338,9

*



12

Приложение №3
к решению земского собрания 
Викторопольского сельского поселения 
от «26» марта 2018 года № 2 «Об 
утверждении отчёта по исполнению бюджета 
Викторопольского сельского поселения 
муниципального района «Вейделевский район» за

2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Викторопольского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» за 2017 год 

 _______________________________________     тыс. руб.

Наименование показателя
Министер

ство,
ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
Администрация Викторопольского 
сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» 
Белгородской области

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903

903 01 04

7338,9

3255,0
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  
Викторопольского сельского 
поселения, в рамках непрограммного 
направления деятельности  
«Реализация функций органов 
местного самоуправления  
Викторопольского сельского & 
поселения» 903 01 04 99 9 00 00190 2293,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 903 01 04 99 9 00 00190 100 1826,3
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 04 99 9 00 00190 120 1826,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 99 9 00 00190 121 1392,5

Начисления на фонд оплаты труда 903 01 04 99 9 00 00190 129 433,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 99 9 00 00190 200 444,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 99 9 00 00190 240 444,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 903 01 04 99 9 00 00190 242 25,0



13

Наименование показателя
Министер

ство,
ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 01 04 99 9 00 00190 244 419,5
Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 99 9 00 00190 800 22,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 99 9 00 00190 850 22,6
Уплата налога на имущество организаций 

: и земельного налога 903 01 04 99 9 00 00190 851 20,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 903 01 04 99 9 00 00190 852 2,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 903 01 04 99 9 00 00210 911,4
Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
Викторопольского сельского поселения» 903 01 04 99 9 00 00210 911,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 903 01 04 99 9 00 00210 100 911,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 04 99 9 00 00210 120 911,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 99 9 00 00210 121 681,5
Начисления на фонд оплаты труда 903 01 04 99 9 00 00210 129 229,9
Резервный фонд администрации 
Викторопольского сельского поселения в 
рамках внепрограммного направлений 
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления» 903 01 04

*

48,1
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 903 01 04 99 9 00 20550 100

0,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 903 01 04 99 9 00 20550 120

0,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты
1 руда

V

903 01 04 99 9 00 20550 121 0,7
Резервный фонд администрации 
Викторопольского сельского поселения 903 01 04 99 9 00 20550 200 47,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 99 9 00 20550 240 47,4



14

Наименование показателя
Министер

ство,
ведомство

Разде
л

Под- 
раз де 

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 99 9 00 20550 244 47,4
Р езервны й фонд ад м и н и страц и и  
В ейделевского района 903 01 04 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 99 9 00 80550 200 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 99 9 00 80550 240 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 99 9 00 80550 244 2,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 85,4
Расходы на услуги по программе 

«Парус» в рамках непрограммного 
направления деятельности  
«Реализация функций органов 
местного самоуправления 
Викторопольского сельского 
поселения» 903 01 13 99 9 00 00590

85,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 99 9 00 00590 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 99 9 00 00590 240 84,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 903 01 13 99 9 00 00590 242 84,8
Субвенции на государственную  
регистрацию актов гражданского 
состояния (за счет единой субвенции из 
федерального бюджета) в рамках 

1 межпрограммного направления 
деятельности «Реализация функций  
органов местного самоуправления^  
Викторопольского сельского 
поселения» 903 01 13 99 9 00 59300 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 99 9 00 59300 200 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 99 9 00 59300 240 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 99 9 00 59300 244 0,6
Национальная оборона ■ЯШ ж 1*щ: 71
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 903 02 03 71
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 

j Викторопольского сельского поселения» 903 02 03 99 9 00 51180 71



15

Наименование показателя
Министер

ство,
ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 осударственньТми органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 903 02 03 99 9 00 51180 100 71
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 903 02 03 99 9 00 51180 110 64,8
фонд оплаты труда и страховые взносы 903 02 03 99 9 00 51180 121 49,8
Начисления на фонд оплаты труда 903 02 03 99 9 00 51180 129 15
Закупка товаров, работ и услуг для 

i государственных нужд 903 02 03 99 9 00 51180 200 6,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 02 03 99 9 00 51180 240 6,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

1 государственных нужд 903 02 03 99 9 00 51180 244 6,2

Национальная безопасность н 
правоохранительная деятельность 903 03 6,0
Другие вопросы в области безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 03 14 6,0
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) в рамках подпрограммы 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 
муниципальной программы 
Викторопольского сельского поселения 
"Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения 
на 2016-2020  годы" & 903 03 14 01 6 02 20360 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 03 14 01 6 02 20360 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 03 14 01 6 02 20360 240 6,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 903 03 14 01 6 02 20360 242 6,0

Национальная экономика............ *..........,г—...... ш ... — --  —...!...... 91 114
....

1548,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 903 04 09 1452,0
С одержание и ремонт улично-дорожной 
сети общего пользования 
муниципального значения за счет 
субвенций из районного бюджета в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дорожной сети Викторопольского 
сельского поселения на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы 
Викторопольского сельского поселения 903 04 09 01 3 01 80570 1452,0



16

Наименование показателя
Министер

ство,
ведомство

Разде
л

Под-
раз де 

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
"Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения 
на 2016-2620 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд « 903 04 09 01 3 01 80570 200 1452,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 01 3 01 80570 240 1452,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 04 09 01 3 01 80570 244 1452,0
Другие вопросы в области  
национальной экономики 903 04 12 96,0
Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию, 
градостроительный кадастр 903 04 12 99 9 00 20460 96,0

i Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 12 99 9 00 20460 200 96,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

1 для государственных нужд 903 04 12 99 9 00 20460 244 96,0

, , , ю .

Коммунальное хозяйство 903 05 02 169,6
Реализация мероприятий по обеспечению 
населения чистой питьевой водой в 
рамках подпрограммы «Развитие 
благоустройства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Викторопольского сельского поселения 
на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы Викторопольского сельского 
поселения «Социально-экономические 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 903 05 02 01 4 01 41090 169,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 01 4 01 41090 200 169,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 903 05 02 01 4 01 41090 240 169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 05 02 01 4 01 41090 244 169,6

Благоустройство 903 05 03 963,6
Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 
Викторопольского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Развитие 
благоустройства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Викторопольского сельского поселения 
на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы Викторопольского сельского 
поселения «Социально-экономическое 903 05 03 01 4 03 20320 723,6



17

1
Наименование показателя

Мин истер 
ство, 

ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
развитие Викторопольского сельского
поселения на 201“6-;2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 01 4 03 20320 200 722,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 01 4 03 20320 240 722,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 05 03 01 4 03 20320 244 722,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 05 03 01 4 03 20320 800 1,0
Резервный фонд администрации
Викторопольского сельского поселения 903 05 03 01 4 03 20320 850 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 01 4 03 20320 852 1,0
Субсидии муниципальному району на 
осуществление переданных 
полномочий на организацию  
наружного освещения населенных 
пунктов В и кто р о п о льско го сельского 
поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие благоустройства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 
муниципальной программы  
Викторопольскогосельского  
поселения «Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 903 05 03 01 4 02 81340 240,0
Межбюджетные трансферты 903 05 03 01 4 02 81340 500 240,0
Субвенции 903 05 03 01 4 02 81340 530 240,0
Образование # 903
11рофессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 903 07 05 6,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 07 05 99 9 00 21010 200 6,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
1 осударственных нужд 903 07 05 99 9 00 21010 240 6,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 07 05 99 9 00 21010 244 6,5
Культура и кинематография.....*........  ... .......................... .... —................. ....... 903 08
Культура 903 08 01 1082,3
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры и библиотечного дела 
Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы  
Викторопольского сельского 903 08 01 01 1 01 00590 1042,3



18

Наименование показателя
Мин истер 

ство, 
ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
поселения «Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 01 01 1 01 00590 200 960,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 01 01 1 01 00590 240 960,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 903 08 01 01 1 01 00590 242 6,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 08 01 01 1 01 00590 244 954,3
Иные бюджетные ассигнования 903 08 01 01 1 01 00590 800 82,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 01 01 1 01 00590 850 82,0
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 903 08 01 01 1 01 00590 851 82
Реализация мероприятий в вопросах 
библиотечного обслуживания за счет 
субвенций из районного бюджета в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры и библиотечного дела 
Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы  
Викторопольского сельского 
поселения «Социально-экономическое 
развитие Викторопольского сельского 
поселения на 2016-2020 годы» 903 08 01 01 1 02 00590 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 01 01 1 02 00590 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд ^ 903 08 01 01 1 02 00590 240 14,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 08 01 01 1 02 00590 244 14,0
Резервный фонд администрации  
Вейделевского района 903 08 01 99 9 00 20550 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 01 99 9 00 20550 200 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 01 99 9 00 20550 240 26,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 903 08 01 99 9 00 20550 244 26,0
Социальная политика 903 10
Социальное обеспечение населения 903 10 03 151,5
Осуществление мер социальной защиты 
многодетных семей в рамках 
подпрограммы "Социальная поддержка 
граждан в Викторопольском сельском 
поселении на 2016-2020 годы" 
муниципальной программы 
Викторопольского сельского поселения 903 10 03 01 5 01 72880 151,5



19

1
Наименование показателя

Министер
ство,

ведомство

Разде
л

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма

1 2 3 4 5 6
"Социально-экономическое развитие 
Викторопольского сельского поселения
на 2016-2020 .седы*''
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению Ф 903 10 03 01 5 01 72880 300 151,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 903 10 03 01 5 01 72880 310 151,5

Пособия и компенсации по публичным
нормативным обязательствам 903 10 03 01 5 01 72880 313 151,5
ВСЕГО 7338,9

#



20

Приложение №4
к решению земского собрания Викторопольского 

сельского поселения от «26» марта 2018г. № 2 
«Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Викторопольского сельского поселения 
муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 2017 год»

£
Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 
классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования бюджета Викторопольского 
сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

за 2017 год

№
п.п.

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 
финансирования дефицитов бюджета, кода 
классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 
источникам внутреннего финансирования  
бюджетов Российской Федерации

Сумма
(тыс.
руб.)

1. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту 
средств бюджета

-108,0

2. 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -7446,9
-> j  . 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -7446,9
4. 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета
-7446,9

5. 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета

-7446,9

6. 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7338,9
7. 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 7338,9
8. 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета
7338,9

9. 01 05 02 02 00 0000 610 « Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Вейделевского района

7338,9

Всего средств, направленных на финансирование профицита -108,0


